mancha de pecado; fué pura y brillante como el sol y jamás obscureció su alma ningún pecado. (1) Juan Bautista y Jeremías fueron santificados desde el seno de su madre; mas era preciso que María tuviese lo preeminencia sobre ellos; y sólo por una santificación cumplida desde el primer momento de su existencia, es decir, por una preservación del pecado original podía María ser superior á los dos profetas arriba dichos y mostrarsenos como un primer rasgo de la santidad de Jesucristo su Hijo. (2)

Augmentum puritatis est secundum recessum a contrario (scilicet peccato). Et quia in B. Virgine fuit «depuratio ab omni peccato», ideo pervenit ad «summum puritatis.» I. dist. 17., qu. 2, a 4, 3m. Puritas intenditur per recessum a suo contrariis. Et ideo potest aliquid creatum inveniri, quo «nihil purius esse potest» in rebus creatis, si nulla «contagione peccati inquinatum sit.» Et «talis fuit puritas B. Virginis,» quæ «peccato originali et actuali immunis fuit.» I. dist. 44, qu. 1, a. 3. 3. m.—Ipsa enim «purissima» fuit et quantum ad «culpam,» quia nec Originale, nec mortale nec veniale peccatum incurrit. «Exp. in Sal. Angel.

Quanto aliquid magis appropinquat principio in quolibet genere, tanto magis participat effectum illius principii (—eo magis recedit a suo contrario)... Beata autem Virgo propinquissima Christo fuit (qui est principium gratiæ—sanctitatis—puritatis), ideo præ ceteris majorem «debit» a Christo gratiæ plenitudinem retinere—(depurata fuit ab «omni» peccato—«nulla» contagione peccati inquinata est—a peccato «originali» et actuali immunis fuit—ad «summum puritatis pervenit).» III. qu. 27, a. 5, c. Oportebat, ut Mater Dei «maxima puritate» niteret. 1. II. qu. 81, a. 5, 3m. Sub Christo «maxima fuit B. Virg. puritas» III. qu. 27, a. 2, 2. m. Decebat, quod Mater Dei esset «purissima et perfectissima Virgo.» III. dist. 4., qu. 3, a. 1, 6. m. In B. Virgine debuit apparere «omne illud quod perfectionis» fuit. IV. dist. 30, qu. 2, a. 1, qu. 3, sol. 1.

(1). In Christo et in Virgine Maria, «nulla omnino macula fuit. Exp. in Ps., 14.—Corpus suum posuit sole i. e. in Maria, «quæ nullam habuit obscuritatem peccati». In Ps., XVIII.—(B. Virgo), quæ fuit plena gratia, «in qua nullum peccatum fuit. Exp. in orat. Dom., pet 5 (Ed. Vivés, vol. 27)

(2)—Rationabiliter enim creditur, quod illa quæ genuit Unigenitum a Patre plenum gratiæ et veritatis, «præ omnibus aliis majora privi-

Los ángeles buenos nunca fueron manchados por el pecado. Ahora bien, la Virgen que dió al mundo al Hijo de Dios era más pura que los mismos ángeles: ¿Cómo pues habría podido ser contaminada por el pecado original? Nó; ella fué exenta tanto de la culpabilidad como de la pena del pecado; pues respecto á la culpabilidad nunca tuvo en sí pecado mortal ni venial. (1) Así es que el pecado original es sin

legia gratiæ acceperit». Unde ut legitur Luc, I. Angelus ei dicit: «Ave gratia plena.» Invenimus enim quibusdam aliis hoc privilegium esse concessum, ut in utero sanctificarentur, sicut Hieremias, cui dictum est Hier., I. «Antequam exires de vulva sanctificavi te,» et sicut Joannes Baptista, de quo dictum est Luc., I. «Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suæ». Unde rationabiliter ereditur, quod B. Virgo sanctificata fuerit, antequam in utero nasceretur. III., qu. 27, a. 1, c. B. Virgo quæ fuit a Deo electa in matrem, «amplius sanctificationis gratiam obtinuit,» quam Joannes Baptista et Hieremias, qui sunt electi ut speciales præfiguratores sanctificationis Christi. Ib. a. 6, 1m.—Unde cum hæc puritas in quibusdam fuisse inveniantur, ut ante natiuitatem ex utero a peccato mundarentur, sicut de Joanne Bapt., non est dubitandum, «hoc multo excellentius Matri Dei collatum fuisse. III. dist. 3. qu. 1, a 1 sol. 3. El autor anónimo que hemos citado tantas veces dice lo mismo («De Concept.» B. M. V. int. opp. S. Anselmi): Si igitur Hieremias, quia in gentibus erat propheta futurus, in vulva est sanctificatus, et Joannes Dominum in spiritu et virtute Heliae præcessurus, Spiritu Sancto ex utero repletus; quis dicere audeat, singulare totius sæculi propitiatorium, ac Filii Dei Omnipotentis dulcissimum reclinatorium, mox in suæ Conceptionis exordio Spiritus Sancti gratiæ illustratione destitutum?

(1) Tertio excedit Angelos quantum ad puritatem: quia Beata Virgo non solum erat pura in se, sed etiam procuravit puritatem aliis. Ipsa enim purissima fuit et quantum ad culpam, quia ipsa Virgo nec mortale nec veniale peccatum incurrit. Exp. in Salut. Ang. (Ed. Vivés, vol. 27). Tal es el texto del Doctor angélico en todas las nuevas ediciones de sus obras. Lo que resalta de estas palabras, es la afirmación de la Inmaculada Concepción de la Santísima Virgen. Esta doctrina la ha formulado Santo Tomás en terminos claros, según la reciente revisión de los textos debida al celo infatigable del abate Uccelli. Estos diversos manuscritos de los mejores y de los más antiguos (algunos se remontan al siglo XIII) coleccionados por este sabio, reproducen el pasaje que hemos citado con la variante que sigue: Ipsa enim purissima fuit et quantum ad culpam, quia nec originale, nec mortale, nec veniale peccatum incurrit (D. Thomæ Aqu. doct. ang. in salutationem angolicam scilicet Ave Maria expositio; publicada por la primera vez en el *Amigo de la religion*, 1856, y muy recientemente con una disertación muy notable, en la revista «I Gigli a Maria» 1874, 7 de Marzo). Ya los antiguos defensores de la Inmaculada Concepción. San Leonardo de Puerto Mauricio, Bernardino de Bustos, Pedro Canisio, Salmerón